
CDP AC
150.7 kW 7 de Junio de 2024

GDMTO 187130201213

20,700 kWh $ 69,768

274 20,434 kWh $1,191

98.29 % MES $ 68,577

$837,212.00 MXN $14,287.00 MXN $822,925.00 MXN

550 W 274 767.2 m 2



Propuesta 1 7 de Junio de 2024 22 de Junio de 2024

20240015

CDP AC  

274 Canadian Solar PV Module 550W

Subtotal $ 0.00

TOTAL (MXN) $ 0.00

3121432301 panesolcolima@gmail.com



1 $ 837,212.00 $ 14,287.00 $ 0.00 $ 822,925.00 $ 822,925.00 $ 822,925.00

2 $ 862,328.36 $ 14,715.61 $ 0.00 $ 847,612.75 $ 847,612.75 $ 1,670,537.75

3 $ 888,198.21 $ 15,157.08 $ 0.00 $ 873,041.13 $ 873,041.13 $ 2,543,578.88

4 $ 914,844.16 $ 15,611.79 $ 0.00 $ 899,232.37 $ 899,232.37 $ 3,442,811.25

5 $ 942,289.48 $ 16,080.14 $ 0.00 $ 926,209.34 $ 926,209.34 $ 4,369,020.59

6 $ 970,558.17 $ 16,562.55 $ 0.00 $ 953,995.62 $ 953,995.62 $ 5,323,016.20

7 $ 999,674.91 $ 17,059.43 $ 0.00 $ 982,615.49 $ 982,615.49 $ 6,305,631.69

8 $ 1,029,665.16 $ 17,571.21 $ 0.00 $ 1,012,093.95 $ 1,012,093.95 $ 7,317,725.64

9 $ 1,060,555.11 $ 18,098.34 $ 0.00 $ 1,042,456.77 $ 1,042,456.77 $ 8,360,182.41

10 $ 1,092,371.77 $ 18,641.29 $ 0.00 $ 1,073,730.47 $ 1,073,730.47 $ 9,433,912.88

11 $ 1,125,142.92 $ 19,200.53 $ 0.00 $ 1,105,942.39 $ 1,105,942.39 $ 10,539,855.27

12 $ 1,158,897.21 $ 19,776.55 $ 0.00 $ 1,139,120.66 $ 1,139,120.66 $ 11,678,975.93

13 $ 1,193,664.12 $ 20,369.85 $ 0.00 $ 1,173,294.28 $ 1,173,294.28 $ 12,852,270.20

14 $ 1,229,474.05 $ 20,980.94 $ 0.00 $ 1,208,493.11 $ 1,208,493.11 $ 14,060,763.31

15 $ 1,266,358.27 $ 21,610.37 $ 0.00 $ 1,244,747.90 $ 1,244,747.90 $ 15,305,511.21

16 $ 1,304,349.02 $ 22,258.68 $ 0.00 $ 1,282,090.34 $ 1,282,090.34 $ 16,587,601.55

17 $ 1,343,479.49 $ 22,926.44 $ 0.00 $ 1,320,553.05 $ 1,320,553.05 $ 17,908,154.59

18 $ 1,383,783.87 $ 23,614.23 $ 0.00 $ 1,360,169.64 $ 1,360,169.64 $ 19,268,324.23

19 $ 1,425,297.39 $ 24,322.66 $ 0.00 $ 1,400,974.73 $ 1,400,974.73 $ 20,669,298.96

20 $ 1,468,056.31 $ 25,052.34 $ 0.00 $ 1,443,003.97 $ 1,443,003.97 $ 22,112,302.93

21 $ 1,512,098.00 $ 25,803.91 $ 0.00 $ 1,486,294.09 $ 1,486,294.09 $ 23,598,597.01

22 $ 1,557,460.94 $ 26,578.03 $ 0.00 $ 1,530,882.91 $ 1,530,882.91 $ 25,129,479.92

23 $ 1,604,184.77 $ 27,375.37 $ 0.00 $ 1,576,809.40 $ 1,576,809.40 $ 26,706,289.32

24 $ 1,652,310.31 $ 28,196.63 $ 0.00 $ 1,624,113.68 $ 1,624,113.68 $ 28,330,403.00

25 $ 1,701,879.62 $ 29,042.53 $ 0.00 $ 1,672,837.09 $ 1,672,837.09 $ 30,003,240.09

CORREGIDORA 275-8



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 21,547.3 22,916.5 26,007.8 25,586.6 24,892.7 20,469.3 19,460.9 19,029.2 17,371.0 19,928.5 21,826.9 21,691.2

Consumo actual 30,800.0 29,120.0 12,240.0 3,600.0 6,400.0 5,280.0 12,080.0 24,720.0 28,160.0 30,320.0 28,960.0 36,720.0

CORREGIDORA 275-8


